
 
Uchwała Nr 16/23 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 
 
 
w sprawie podziału rezerwy ogólnej i zmian w planie wydatków budżetu Związku Miast 

i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2023 
 

 
Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  i art. 4, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych finansach (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz zgodnie z § 9 ust. 

1 Uchwały Nr XV/85/22 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z 

dnia  13 grudnia  2022 r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Związku  na 2023 r. Zarząd 

Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2023 dokonuje się podziału   

rezerwy   ogólnej  i zmian   w   planie   wydatków   w   kwocie 177.769,00 zł.  zgodnie z 

załącznikiem do Uchwały.   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



UZASADNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE 
 

 

Dział 758, rozdział 75818 - zgodnie z art. 222 ust.2 pkt 1 w budżecie ZMiGDP utworzona 

została rezerwa ogólna na pokrycie wydatków nieprzewidzianych w trakcie opracowywania 

budżetu ZMiGDP. W związku z koniecznością poniesienia wydatków na realizację działań w 

ramach zadania „Użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty” w niniejszej uchwale 

dokonuje się uruchomienia środków pochodzących z rezerwy ogólnej w kwocie 150 000,00 

zł. i przenosi się do rozdziału 90001.  

 

Dział 801, rozdział 80142 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu a dotyczą zakupu energii - wody do podlewania i utrzymania ogrodu. 

 

Dział 900, rozdział 90001 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania „Użytkowanie 

obwodu rybackiego rzeki Parsęty” a dotyczą zwiększenia środków na zarybianie. 

 

Dział 900, rozdział 90005 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania „Poprawa 

jakości środowiska w miastach na terenie ZMiGDP” a dotyczą zakupu materiałów i usług 

niezbędnych do realizacji projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

  
 

   

Załącznik Nr 1 

  
 

   

do Uchwały Nr  16/23 

  
 

   

Zarządu ZMiGDP w Karlinie 

  
 

   

z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

  
 

   
  

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, 
PROJEKTY I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2023 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach na 
2023 

zwiększenia  zmniejszenia 
Plan po 

zmianach na 
2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 150 000,00   150 000,00 0,00 

      ogólna 150 000,00   150 000,00 0,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 529 804,00 5 000,00 5 000,00 2 529 804,00 

  80142 
Ośrodki szkolenia, 

dokształcania i doskonalenia 
kadr 

271 389,00 5 000,00 5 000,00 271 389,00 

    
Ośrodek Edukacji Ekologicznej 

w Lipiu 
194 000,00 5 000,00 0,00 199 000,00 

    4260 Zakup energii 28 948,00 5 000,00   33 948,00 

  104 
POMERANIA - atrakcje 

przyrodnicze i kulturalne 
77 389,00 0,00 5 000,00 72 389,00 

    4308 Zakup usług pozostałych 8 500,00   4 250,00 4 250,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 1 500,00   750,00 750,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
18 460 259,00 172 769,00 22 769,00 18 610 259,00 

  90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
5 248 868,00 153 500,00 3 500,00 5 398 868,00 

  100 
„Użytkowanie obwodu 

rybackiego rzeki Parsęty” 
530 000,00 153 500,00 3 500,00 680 000,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

15 000,00 3 500,00   18 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 169 210,00 150 000,00   319 210,00 

    4380 
Zakup usług obejmujących 
tłumaczenia 5 000,00   3 500,00 1 500,00 

  90005 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
6 594 402,00 19 269,00 19 269,00 6 594 402,00 



  .099 
„Poprawa jakości środowiska w 

miastach na terenie ZMiGDP” 
4 087 526,00 19 269,00 0,00 4 106 795,00 

    4217 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 1 908,00   1 908,00 

    4219 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 337,00   337,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 14 470,00   14 470,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 554,00   2 554,00 

  139 
Zielono-niebieska infrastruktura 
w miastach na terenie Dorzecza 

Parsęty 
2 506 876,00 0,00 19 269,00 2 487 607,00 

    2909 

Wpłaty gmin i powiatów  na rzecz 
innych jednotsek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań bieżących 

43 748,00   19 269,00 24 479,00 

 Wydatki budżetu razem: 24 523 614,00 177 769,00 177 769,00 24 523 614,00 

 


